
TABLEAU DE BORD

Commune de Beauraing

Quelles sont les caractéristiques de l'emploi ? Chiffres clés

Indicateur 2019 Commune Arrondissement Région Wallone
Tx d'activité

Tx d'emplois

Tx de chômage

Tx de chô. > 2ans

Ratio d'emploi int.***

*Population de 15 à 64 ans qui travaille ou recherche un emploi

** Étudiants, personne au foyer, personne en incapacité de travail… chez les 15-64 ans

***Si<100: nb poste < pop. âge de travail - Si > 100: nb postes > pop. âge de travail

Quel est le profil de la population active ? Chiffres clés

Indicateur 2019 Commune Arrondissement Région Wallone
Tx d'emploix des 15-24 ans

DEI 18-24 ans (%)

*DEI = demandeur d'emplois innocupé

Emplois et Économie

61,90

11,50

53,90

Population en âge de travailler (2021)

 5 817 travailleurs potentiels

10,90

54,90

Nombre d'actifs occupés (2019)

68,60

59,90

12,70

59,40

69,90 71,40

53,90 postes / trav. pot.

3,90 3,80 4,90

Population active* et inactive** (2021)

 4 002 actifs  1 814 inactifs

Ratio d'emploi intérieur*** (2020)

63,60

 3 543 travailleurs

Nombre d'actifs innocupés: DEI* (2021)

  474 demandeurs d'emplois

+6,47% sur 5 ans

-10,73% sur 5 ans

27,10 26,70 22,80

22,78 21,81 18,86

67%

20%

2%
11%

Statut de la population active

Salariés

Indépendants

Aidants

Dem. emplois inoc.

Walstat
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Caractéristiques générales de l'emploi en valeur absolue et relative

Population inactive parmis les 15-64 ans Population active

Taux d'activité Taux d'emplois

Taux de chômage Taux de chômage de longue durée (2 ans et +)

Walstat

49,8

50,2

22,8

50,8

26,6

46,0

43,7

10,3

48,6

51,6

23,4

55,0

21,8

46,1

43,7

10,9
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Niveau d'étude faible

Niveau d'étude moyen

Niveau d'étude supérieur

%

Profil des demandeurs d'emplois inoccupés (DEI)

2016 2021

Walstat

14%

24%
62%

Secteurs d'activité des entreprises

Secteur primaire

Secteur secondaire

Secteur tertiaire

Walstat

65,1

58,7

27,1

77,7

60,3

64,6

53,8

24,8

76,3

54,5
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Dans quels secteurs les entreprises proposent-t-elles des postes de salariés ? Chiffres clés

Indicateur 2020 Commune Arrondissement Région Wallone
Salariés / Actifs occ.

Part sec. prim.

Part sec. sec.

Part sec. ter.

PME/TPE (%)

Grandes entrep. (%)

Dans quels secteurs les indépendants travaillent-ils ?

Indicateur 2021 Commune Arrondissement Région Wallone
Indép. / Actifs occ.

Part sec. prim.

Part sec. sec.

Part sec. ter.

86,49 84,22 80,82

0,80 1,50 0,40

Nombre de salariés (2020)

 2 909 salariés

Nombre de postes salariés (2020)

 2 250 postes salariés

Nombre d'entreprises avec salariés (2020)

  250 entrerpises

0,83 0,82

98,80 98,65 98,03

12,71 14,29 18,78

0,83

1,20 1,971,35

Nombre d'indépendants (2021)

  949 indépendants

0,27 0,27 0,24

17,63 17,06 9,61

26,95 23,86 20,63

55,42 59,09 69,77
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Caractéristiques des postes salariés

Nombre de postes Secteur primaire Secteur secondaire Secteur tertiaire
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Nombre d'établissements avec au moins un poste salarié

Walstat

65%
17%

7% 8%

2% 1%

Part d'entreprises en fonction du nombre 
d'employés

1 à 4 employés

5 à 9 employés

10 à 19 employés

20 à 49 employés

50 à 100 employés

Plus de 100 employés
Walstat

1%

5%

8%

26%

0%

1%0%

8%

48%

3%

Détail des secteurs d'activité

Agriculture, sylviculture et pêche

Industrie

Construction

Commerce, transports, horeca

Information et communication

Finances et assurances

Immobilier

Serv. spécialisés et administratifs

Admin., déf., enseign., santé, social

Autres servicesWalstat
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Caractéristiques des indépendants

Nombre d'indépendants Secteur primaire Secteur secondaire Secteur tertiaire

Walstat

62%
26%

12%

Part d'indépendants en fonction du type 
d'activité

Activité principale

Activité complémentaire

Activité arprès la pension

Walstat

18%

27%

21%

34%

Détail des secteurs d'activité

Agriculture et pêche

Industrie et artisanat

Profession libérales

Commerces et services

Walstat



Comment se positionne la commune par rapport aux communes voisines ? Chiffres clés

Nb de postes salariés
Région Wallone
Arrondissement
Beauraing
Daverdisse
Gedinne
Houyet
Rochefort
Wellin

  807   792 -2%

  622   854 37%

 2 008  2 279 13%

 3 119  2 929 -6%

  680   773 14%

2011 2021 Évolution

  126   107 -15%

1 019 767 1 091 420 7%

 25 394  27 636 9%
Tx d'activité

Tx d'emplois

Tx de chômage

Tx de chô. > 2ans

Ratio d'emploi int.

Tx d'emploix des 15-24 ans (%)

DEI 18-24 ans (%)

Salariés / Actifs occ. (%)

Indép. / Actifs occ. (%)

Part PME/TPE

Part grandes entreprises

Part secteur primaire

Part secteur secondaire

Part secteur tertiaire

Position relative de la commune par rapport aux communes voisines

Région Wallone

Arrondissement

Beauraing

Daverdisse

Gedinne

Houyet

Rochefort

Wellin

Walstat


